

貸借対照表

(2023年 3 月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額		科 目	金 額	
(資 産 の 部)			(負 債 の 部)		
流 動 資 産		3,372,087,807	流 動 負 債		358,497,367
現金及び預金		216,069,461	営業未払金		210,808,343
受取手形		5,866,860	リース債務		5,868,143
営業未収金		460,562,371	未払費用		18,526,845
契約資産		11,699,983	未払金		9,855,420
未収金		18,568,989	未払法人税等		7,985,500
未収収益		14,568	未払消費税等		18,666,000
前払費用		32,808,954	預り金		14,252,416
関係会社短期貸付金		2,626,396,621	賞与引当金		72,534,700
従業員長期貸付金 (1年内)		100,000	固 定 負 債		295,338,238
固 定 資 産		425,619,868	長期リース債務		6,511,698
有形固定資産		265,996,511	長期未払金		37,540,000
建物	101,218,338		退職給付引当金		251,286,540
減価償却累計額	△ 60,015,763	41,202,575	負 債 合 計		653,835,605
構築物	12,771,688		(純 資 産 の 部)		
減価償却累計額	△ 1,721,336	11,050,352	株 主 資 本		3,143,872,070
機械及び装置	189,637,140		資本金		90,000,000
減価償却累計額	△ 189,637,138	2	資本剰余金		1,458,353
船舶	12,137,800		資本準備金		1,458,353
減価償却累計額	△ 11,000,986	1,136,814	利益剰余金		3,052,413,717
車両及び運搬具	302,567,693		利益準備金		1,000,000
減価償却累計額	△ 275,565,158	27,002,535	その他利益剰余金		3,051,413,717
工具器具及び備品	20,619,809		繰越利益剰余金		3,051,413,717
減価償却累計額	△ 14,432,016	6,187,793			
土地		168,000,000			
リース資産	32,770,200				
減価償却累計額	△ 21,353,760	11,416,440			
無形固定資産		2,307,942			
ソフトウェア		778,750			
電話加入権		1,529,192			
投資その他の資産		157,315,415			
投資有価証券		2,000,000			
出資金		450,000			
差入保証金		10,273,612			
敷金		15,234,384			
繰延税金資産		129,357,419	純 資 産 合 計		3,143,872,070
資 産 合 計		3,797,707,675	負 債 ・ 純 資 産 合 計		3,797,707,675

損 益 計 算 書

(2022年 4 月 1 日から2023年 3 月31日まで)

(単位：円)

科 目	金 額	
営 業 収 入		2,720,533,705
営 業 支 出		1,940,139,118
営 業 総 利 益		780,394,587
業務費及び一般管理費		505,299,609
営 業 利 益		275,094,978
営 業 外 収 益		
受取利息	1,912,381	
受取配当金	45,000	
その他の収益	44,265,844	46,223,225
営 業 外 費 用		
契約解約損	252,506	252,506
経 常 利 益		321,065,697
特 別 利 益		
固定資産売却益	1,289,996	
投資有価証券清算益	156,868	1,446,864
特 別 損 失		
固定資産売却却損	358,284	358,284
税引前当期純利益		322,154,277
法人税、住民税及び事業税	62,028,823	
法人税等調整額	262,340	62,291,163
当 期 純 利 益		259,863,114